Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 55/2014

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  que  possibilite  a  construção  de  uma
calçada cidadã na subida da antiga LBA, localizada na Sede de Domingos Martins.

O  motivo  para  a  elaboração  de  tal  proposição  é  dar  um acesso  com segurança  a  todos  os
munícipes que tiverem que subir a ladeira para procurar por qualquer tipo de serviço oferecido
neste local pela administração pública. Atualmente o acesso que dá ao prédio da Antiga LBA está
com bastante  aclive,  com muitas  escadas  e  um grau  de  obstáculos  fortemente  elevado,  que
dificulta  a  subida  de  pessoas  com  dificuldades  em  sua  saúde,  que  estejam  em  uma  idade
avançada,  ou sejam portadores  de alguma necessidade  especial.  Como está  no planejamento
futuro desta administração a oferta de vários serviços públicas neste prédio e espaço, nada mais
justo do que pensar em todas as pessoas de nosso Município para que tenham facilidade ao
acesso de forma agradável e com boa segurança. Contando com vosso olhar atencioso sobre essa
indicação nos colocamos a disposição para mais esclarecimentos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2014.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/